七、平行和垂直、长方形和正方形的周长和面积
1、我会分类。
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（1）上的两条线，相交的（   ），不相交的（   ），永远不相交的（   ），相交成直角的（   ）。
（2）在同一平面内永不相交的两条直线叫做平行线，如图2和图（   ），相交时有一个角是直角的，两条直线叫做互相垂直，如图3和图（   ）。
2、模仿左图画垂线的方法，判断右图中的小明家到公路的垂线是哪条？
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3、写出下面各图形的面积。（每小格1平方厘米）
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4、我会填。
100平方厘米=（   ）平方分米      3平方分米=（   ）平方厘米 
1平方米=（   ）平方分米          600平方分米=（   ）平方米 
5、填表。（单位：厘米）
（1）长方形：
	长
	宽
	周长
	面积

	6
	4
	
	

	8
	
	24
	

	
	8
	
	96


（2）正方形：
	边长
	周长
	面积

	4
	
	

	
	24
	

	
	
	25


6、把边长分别是5厘米、4厘米、3厘米和2厘米的4个正方形按从大到小的顺序排成一行(如图),排成的图形周长是多少厘米?
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答案：
1、（1）1  3  6  7  8； 2  4  5； 3  6  （2）5  6
2、3号
3、7  6  6
4、1  300  100  6 
5、（1）20  24  4  32  12  40  （2）16  16  6  36  5 20
6、5+4+3+2+5=19（厘米）  19×2=38（厘米）
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